АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения

ГОРОД ЖУКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Жуков

 от   21.11. 2022 г.        № 413

Об     организации   и     проведении

месячника  безопасности на водных

объектах         в         осенне-зимний

период 2022 -2023 годов

 В  соответствии с Постановлением Правительства Калужской области

от 21.12.2005 № 360 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на

водных объектах на территории Калужской области», Планом основных

мероприятий городского поселения город Жуков в области гражданской

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах на 2022 год,   в целях обеспечения безопасности людей на водных

объектах городского поселения город Жуков  в осенне-зимний период 2022-

2023 годов,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести месячник безопасности на водных объектах городского

поселения город Жуков в период с 15 ноября по 15 декабря 2022 года.

2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника

безопасности на водных объектах городского поселения город Жуков в
осенне-зимний период   2022-2023 годов (прилагается).

3. Определить должностных лиц из числа сотрудников администрации

городского поселения город Жуков, ответственных за организацию и
осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на
водоемах  в осенне-зимний период 2022-2023 годов.

4.  Организовать совместное патрулирование и рейды

административной комиссии с привлечением  сотрудников Тарусского

инспекторского участка ГИМС (по согласованию), полиции  на водоемах в

целях укрепления правопорядка и предотвращения выхода людей и выезда

автотранспорта на лед в запрещенных местах.

5. Отчетные материалы о проведении месячника безопасности на

водных объектах представить в отдел по ГО и ЧС, мобработе и пожарной

безопасности МР «Жуковский район» к 15 декабря  2021 года.

6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 15 ноября 2022г.

Глава администрации

городского поселения город Жуков                                                  О.В.Ким

Приложение

к Постановлению администрации

городского поселения город Жуков

№ 413    от  21.11.2022г.

П  Л  А  Н

мероприятий по организации проведения месячника безопасности на

водных объектах  городского поселения город Жуков  в  осенне-зимний

период   2022-2023 годов

№

п/п

Проводимые мероприятия Ответственные

исполнители

Срок

исполнения

1. Организовать разъяснительную работу

с населением по правилам безопасного

поведения людей на водных объектах в

осенне-зимний период с

использованием средств массовой

информации.

Отдел

муниципального

хозяйства,

градостроительства

и ГОЧС

В осенне-

зимний

период

2. Организовать работу по выявлению на

водных объектах незарегистрированных мест

массового выхода людей на лед, в т.ч.

любителей подледного лова рыбы

И.о.директора МУП

«ЖилСервис»

Федчишин И.Н.

Ноябрь

2022г.

3. Информирование населения о

складывающейся ледовой обстановке на

водоемах, мерах безопасности на льду

через СМИ.

Отдел

градостроительства

и ГОЧС

В течение

месячника

4. Организовать установку на водоемах

аншлагов с информацией о запрете

выезда автотранспорта и выхода людей

на лед

И.о.директора МУП

«ЖилСервис»

Федчишин И.Н.

Ноябрь

2022г.

5. Провести патрулирование мест,

запрещенных для выхода на лед,

представителями администрации  и

административной комиссии, мест

массового скопления людей на льду

(подледного лова рыбы) на водоемах с

неблагополучной обстановкой по

безопасности, направленные на

проведение разъяснительной работы с

нарушителями правил поведения на льду.

Отдел

муниципального

хозяйства,

градостроительства

и ГОЧС

В течение

месячника

6. Предоставить в отдел по ГОиЧС

администрации МР «Жуковский

район» сведения о количестве

выставленных знаков о запрете выхода

людей на лед.

Вед.эксперт отдела

муниципального

хозяйства,

градостроительства

и ГОЧС

Землянкина Г.В.

До

15.12.2022